
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/10300]
27 OKTOBER 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering

tot erkenning van de beroepskwalificatie milieucoördinator type B

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 30 april 2009 betreffende de kwalificatiestructuur, artikel 12, vervangen bij het decreet van
1 juli 2011;

Gelet op het erkenningsadvies van het Agentschap voor Hoger Onderwijs, Volwassenenonderwijs, Kwalificaties en
Studietoelagen, gegeven op 3 oktober 2017;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 oktober 2017;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs en de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en

Sport;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De beroepskwalificatie van milieucoördinator type b, ingeschaald op niveau 6 van de Vlaamse
kwalificatiestructuur, waarvan de beschrijving is opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd, wordt erkend.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, en de Vlaamse minister, bevoegd voor het
tewerkstellingsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 27 oktober 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Onderwijs,
H. CREVITS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,
Ph. MUYTERS

14873BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�����������	
��������������������	�������
��������������
���������������������������	������������������� ����  �!"#$�%%#����!&�����'�����
���������������������!(���������(��������
������������������
��������������	����������������������	��������������)������*'������������������������������	����������)��������������	��������������������������	���������������������+�
��������������������������������������)���������
������������������	����������������������	��������������������������)�����	��
�������������	�����������������+�����������)�������������
������������
������������������������������������,����
����������������
�������������
���������������������� -�!.$'/0&01&*02��-� �$�	�������
����������	����%2*2%.&*3*&0*&01�� 4! "�������������	����������������������������	����������������
��� �5���4! "����������6�����������������	���������7	�4! "���������������	������������	����������+����������+������4! $���������������������	�������������
���-�  ��4! 3�������������������������
�����)���������	����
����������	�����������������	�
������������������������
�����8����������4! 2����������	�������������
����������������)��������������4! 3����������
�������������������������������������+�,��
��������+�,��
�����������4! 3��������������������
����������������������4! *��������������������������������������������	������	�����������
������������)�
�����������	
��������������	����������4! "����������������������	�������������������������������������������)���	�	������
���-� -��4! $��������������������)���	�	������'92��4! :����������	�����	�	��������
���������������������4! 3����������������	�	��������������������	��
����������������	������4! $����	������������	��������������������������������)������������+������	�	��������
���	������������*'������	����)��������' ;�-� �*� 5��<,
��4! :�����	�������������������������������	+�����	��������+����������	���������������������������������������+������	�	��������
���	������������*'�4! (����������������������		������������������������������������
������=�������	������������������4! #�����	��������������	�	�������������
������
�	�����������	�������������������	������������������������������������4! $����	����������
���������������������)���������������������	�����4! �������������	��������������������������������������8����������������)�
������������	�����	
����������
�����������&���

14874 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



4! (�����������������������������+������������+���������		���������������������������������������������
��������������������
������> ��-� �*� ?@;�,
= ?5< ,
+�' ;�-� �*� 5 5?,
=-�?�?,
=��?5,
��4! ����������������	�����������������	��������������,����
������������	����������������������
��������������������
����4! "���������	��������������
���	��������������	���������������	��������+���������+��8���������+�������������������
����������������������	��
����������������������4! A������������������������,����
��4! �������������	�������������������������������	
�����4! B������������������������	������������������������������������4! �����������	���������������������������������������	��������������CDEFGHIJDKEFLEDHMNJOPFQRSTDEPFGDHUIODDVPFRNEQDUEDSNOTPFNOWDUEDHNOTDOPXYF�����������������������	��
����4! $����������������������������������������
�����	���������������	�4! 9����������������������������������������������������������������������
��4! .���������������������������������������
�����������������������������4! 3�������������������=��������		���������������������������������������������+���������������������������������4! :�������������������������������������������������
�������	����+��������������������������������������	��������������������������������������> ��-� �*� ?���,
=- <;�,
=-;?�-,
=<5-?+�' ;�-� �*� @@@5,
= < ;@,
��4! 3������������������������������������������������������+���������������+���������������������������������
���������4! 3��������������������������)��+�����������+���)������������������
��������+���	���
���	��������)���4! ZDTDVDNSEFD[EDHODFDOFNOEDHODFNOUE\OENDUFQNJF\RSNEUPFNOUGDKENDUPFX�4! 3�����
�������
�������	��������������	������������������������������������������	���������)���	�	���������������������������������������������4! A����������������	�������������������	��������)��������������������������������������)���	�	�������������������	�������4! A�������������������������	������������������������	�������4! B��������������������	���������������������	�������4! 1�������������������������)�������	�������������������������	
����������������	�������������������������������������4! $����	�������������	+���
���
����������
�������������	+��8������
�����
���	����������
���	�������
���������������������������+���������������)���	�	��������������������������������	
�������������	��
������4! $����	��������������������������������������
�����������������������������������������
�������������������		����������4! .����������+��
�����	���������������������������������������	���������������	�������)����������������
�����8������
������������
������������
���-� ���4! 3��)���������������,����������������	������	�4! 3��)�������������������
���	
���������	�4! 3��)������������������������	��������������	��+����������	+���		�����������������������������)������4! (���������������8������������	�����������������������������������������������	�	������������������������������		����4! .�����������������������������������������		���������������������
����
��4! (�����������		������������������������������4! 3���������������		���+�������������+������������������������4! $����	���������������������������		�����������������

14875BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



4! *��������������������	�������������������������������	�������������������������������4! 9�����������������������������������	�����������������������������������������������	��������4! 9�������������������		�����������������	�����������������)������������D[GVINE\ENDFLRNEQHDNSNOTPFWDH\OSDHNOTPFXY��4! 3��)���������������	����������������
�������������������������������)���������������������
�������������
���	�������> ��-� �*�  <;@,
= ?���,
��4! 3��)���������������	�������������������������)�������������4! 3����������������������	�������4! 3��)�������������������	�4! 3������������������������
�������������
���	�������������������������)����������������4! 3������
������������������������������	
����������������������������������		������4! 2��������������������������������������	���������������������������������������������4! (��������������������������������8������	��
����	����������������������������)��������������4! :������������	������������������������������������	
��������������+������������
�������	�����������	��������������������������������	���������������> ��-� �*� ?���=<5-?,
��4! 2���������������������		��,��������		������������������������������)���������4! 2�������������������
������������������)��������������������������=�8���������������	��������4! A���	������������	�����������������������4! �����������������������������������������	�4! :��������������������������������������������������������������������������������	��������4! 2�������	����������
��������	��������������������������	��������4! $�������	���������������������������������
�������������������4! '������������		��������	��������4! :����������������������������������	����������	�������������������������	�������������������������������	���
�����> ��-� �*� ?���,
=-�< <,
=-�5;�,
��4! :����������������������������������	����������	�������������������������	������������)�������������������������������	�4! :���������������������������������	���
����������������������������������������4! :�������������)�����������������������������������������	�������4! :�����������������������������	�������������������������	�4! $�����	����������������������������)���������������������������	���+�����	����+���������������������	
�������������4! :�������������������������������
�������������������������	�����������������������������
���-��5��4! :���������������	��)�������+��������������������������������������\\OTN]EDUFLMNVNDRCD]]NOTPF\]W\V̂\EDHPFNOEDTH\\VFMNVNDRJ\\HWDHUV\TFL_̀ abYPFXY��4! B�������������	����������������������������������������8������
������
�������������������������������������	���������������������
���������> ��-� �*� ?� 5,
=- <@?,
+�' ;�-� �*� 5<�5,
=-�@5 ,
��4! ������������������������8������������������������������������	��������������)�������������

14876 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



4! &�����������	����	��������������������)��������������������8����������	����4! �������������,���������������������������������������������������������������4! $������������������������������������������������8���������������������	�����'0A,SDUcROSNTDOPFIWDHCDSDOPFGHDWDOENDSNDOUEPFXY�4! 2��	�����	�������������������������������4! 3��)���������������������������������������������,�������������\\OTDVDTDOCDSDOFLWH\TDOPFcV\KCEDOPFIMTDWNOTUWDHTROONOTPFXY�4! 2����������������	������������������������������������������������	��������4! $����	���������
������
���������������������������������,�����������������������������������������������4! 3���������������������������������
���������������������������������������������������	�������������������
������������
��������������������������������������	��������4! 3����������������������������������	���������������������������������������	�����������	�����������
����������������������������������������������������������������4! 3������������	��������	������������������������������������������������)������> ��-� �*� < �@,
+�' ;�-� �*� @@@5,
��4! :��	������������	���������)�������	����������������������������������	��
���������4! �����������������+��������������������+�������������������
������=�������	����4! 3���������������+�������������+�����������	��������������������������	�����������������������������	��
�����������4! 2�������������	�������	���������������
������������
��� �5<��4! '���������������	�������������������
��������)��������������������������������������4! 2�������������	�������	������������������������������������������
���������������	
�������������)������������������)����������4! .������
�������������������	���������������������������LIOSDHODMNOTUH\\SPFdeZfPXY���-�-!��	
��������
����������	=�
�������������������	
�����������������-�-� !g����	��"����	��������������������	
�������h! ��	�	�����	��
�����������
���8�
�������h! ��	�	�����	�����������������������������������	
���������������
���������������h! ��	�	�����	��������������������������������������������h! ��	�	�����	�����������������		����
�����������������
����������	���������������� h! g����	��������������������������+����������	����������,�������������� �'�����������	������������	��������������������������������������������h! ��	�	�����	����������	�����	���
����������������������	���	�	�����������	��������������������		��������i����������������������	���������� h! g����	�������������	�����������	���
���������������������������h! g����	���������	
���������������������	��	�������������������������������
�j�kKIOIMNUKCDFNOUEHRMDOEDOFLURQUNSNDUPFGHDMNDUPFCD]]NOTDOPFXFlFSDFQDHDcDONOTF

14877BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�����+���	��		���	�����	�����������	�����������'0A+�3A+������+�#.%+�1���������	��+�:��������	+�'$�0A+�Am/+���&+��A0B+�2A(+�
���	����������GH\cENJcPFFXYPFdIOWDO\OEDOPF̀NVNDRQDVDNSUGV\OONOTFIGFSDFWDHUKCNVVDOSDFONWD\RUF�0������	+������������h! g����	������������	�
�,���������� �'�������������������������������������������h! ��	�	�����	�����������������������������A$+������������������������	�����+�\HQDNSUWDNVNTCDNSPFĉ \VNEDNEUnIHTPFEH\OUGIHEHDTVDMDOEDHNOTPXY�� h! g����	����������	��������������������������
������������������������8������������
������������h! g����	������
�������	
�����	��+����		��������+����������������	�������� h! "�������������	�������	���
�����������������������������������������0������	+���������+�3����	��h! "�������������	�������'��������������	���
�����=$������	������������
������� �'����������������h! ��	�	�����	����������������	�	�������������	
���������������������������������0'%2+�*2$� ;���,OIHMDOHDDcUPFXY�h! ��	�	�����	����������
���	����	�������������������	��������������)��������������	��������������������������������	)��������������*2$ 5�  �� h! g����	���������������������������
�������
��������� �&�
�������	
�����
������h! ��	�	�����	����������	���	��
����������)�����������h! ��	�	�����	�����������������	��
��������h! ��	�	�����	�����
���	����h! ��	�	�����	������	�������	��
��������h! ��	�	�����	������
��������i����)�����������,����
�i����������������������h! ��	�	�����	����#.%��������������������������� h! g����	�������������������������������������,+�������������,������
�����������������h! g����	�����������������������������������8����������������������������	��������8������������������
��������������������
�������">2�h! g����	�������	���	��
������������������,����������
���������������h! g����	��������������	���	��
��������� ��������	�
�����	
��,����������	��
����������������������	��
�����h! ��	�	�����	������������������	������������)�������	�������h! ��	�	�����	����������������������������	
�����h! ��	�	�����	����������,���	������	�����	�	����	���,����������	�+���	���,����
�i����+�
�������������	�+�����������	���������h! ��	�	�����	����	�������	��������������	������
�������������������������������������	������������������������������������������	�
�����	
���
����8����%&100.��� h! g����	���������
������������� �

14878 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



2�
��������
������
��������
������h! ��	�	�����	����
�����
�������	���	��
��������h! ��	�	�����	����	��	�����	�����	��
��������� h! g����	����������������8������
������
������
��������h! g����	����������������	,������������
��������� �'����������	
�����
������h! ��	�	�����	�����������	������
�������������������	���������	������������h! ��	�	�����	�����������	������
����������������������
�������������h! ��	�	�����	�����������	����	��������i������������,���������� h! g����	��������������������	�
�,�����	���
��������� h! "�������������	����������	��	���������������������������������������������� �-�-�-!3�������������.���������������������� h! >�������������������������6�����������������	���������7	�h! >������������������������������	������������	����������+����������+�����h! >��������������������������
������������������)���������	����
����������	�����������������	�
������������������������
�����8����������h! >����������	��������������	�������������
�������������)��������������h! >������������������������
�������������������������������������+�,��
��������+�,��
��������h! >����������������������������������
����������������������h! >����������������������������������������������������������	������	����������������������
�����������������)�
�����������	
��������������	���������h! >�����������������������������������)���	�	������'92��h! >����������������������	�����	�	��������
���������������������h! >���������������������������������	�	����������������	��
����������������	�����h! >����������	�������������������������������������	+�����	��������+����������	���������������������������������������+������	�	��������
���	������������*'�h! >��������������������������������		������������������������������������
������=�������	������������������h! >�����������	��������������������	�	�������������
������
�	�����������	�������������������	������������������������������������h! >���������������	��������������
���������������������)���������������������	�����h! >���������������������������������	����������������������������������8����������������)�
������������	�����	
����������
�����������&��h! >���������������������������������	�������������	��������������,����
������������	����������������������
��������������������
����h! >��������������	�������������������
���	��������������	���������������	��������+���������+��8���������+�������������������
����������������������	��
����������������������h! >�����������������������������������,����
��h! >���������������������������������	���������������������������	
�����h! >����������������������������������	����������������������������������
��������������������
������������������	��������������������������������������������������

14879BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



h! >�������������������������	���������������������������������������	�����������������������
����������+�������+����	�����+������	������+�NOWDUEDHNOTDOPXYF�����������������������	��
����h! >�����������������������������������������������������
�����	���������������	�h! >�������������)������������������������������������������������������������������
��h! >����������
���������������������������������������
�����������������������������h! >�����������������������������������=��������		�������������������������������������������+��������������������������������h! >��������������������������������������������������������������������+���������������+���������������������������������
���������h! >������������������������������������h! >������������)�����+�����������+��������������������������������
��������+���	���
���	��������)���h! >�������������������������8�������������������	������	����������	+���	��
���	+�X�h! >����������������������
�������
�������	����������	������������������������������������������	���������)���	�	����������������������������������������������h! >������������������������������	�������������������	��������)��������������������������������������)���	�	�������������������	�������h! >������������������������������������	������������������������	�������h! >����������������������������������	���������������������������������������������������������������������������������������	�������h! >���������������	�����������������	+���
���
����������
�������������	+��8������
�����
���	����������
���	�������
���������������������������+���������������)���	�	��������������������������������	
�������������	��
������h! >���������������	������������������������������������������
����������������������������������������������������
����������������������		���������h! >������������)�������������������,����������������	������	�h! >������������)�����������������������
���	
���������	�h! >������������)����������������������������	��������������	���+���������	+���		���������������������)���������������������h! >��������������������������8������������	�����������������������������������������������	�	������������������������������		����h! >����������
��������������������������������������������		������������������		���������������������
����
��h! >����������������������������		���������������������������h! >�����������������������������		���������������������������h! >���������������	��������������������������������		�����������������h! >����������������������������������	�������������������������������	�������������������������������h! >�������������)�������������������������������	������������������������������������������������������	��������h! >�������������)���������������		�����������������	�����������������)���������SDFD[GVINE\ENDFLRNEQHDNSNOTPFWDH\OSDHNOTPFXY�h! >������������)�������������������	�������������������������)�������������h! >��������������������������������������	����������������������������)�������������h! >������������)�����������������������	�h! >������������	������������������������������		��,��������		������������������������������)������h! >������������	����������������
��������h! >�����������������������������������
�����������������������=�8���������������	��������h! >��������������	���������������	�����������������������

14880 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



h! >�������������������������������������������������������������������������������������������	��������h! >��������������������������������������������������	�h! >����������	�������	�������������
�������������	�����������������������	��������h! >������������������	������������������������������������
�������������������h! >����������������������������		��������	����h! >���������������������������������������������	����������	���������������������	����������������)�����������������������������	�h! >��������������������������������������������	���
����������������������������������������h! >������������������������)�����������������������������������������	�������h! >����������������������������������������	�������������������������	�h! >����������������	�������������������������������)���������������������������	���+�����	����+���������������������	
������������h! >�����������������������������	��)�������+��������������������������������W\OFSDF\\OTN]EDUFLMNVNDRCD]]NOTPF\]W\V̂\EDHPFNOEDTH\\VFMNVNDRJ\\HWDHUV\TFL_̀abYPFPXY�h! >�����������������������������������������������8������������������������������������	��������������)����h! >���������������������	����	��������������������)��������������������8����������	����h! >������������������������������,�����������������������������������������������������������h! >���������������������������������������������������������������������8���������������������	�����'0A,��	��OSNTDOPFIWDHCDSDOPFGHDWDOENDSNDOUEPFXY�h! >�����������������	��	�����	���������������������������h! >������������)�������������������������������������������������,TDHDV\EDDHSDF\\OTDVDTDOCDSDOFLWH\TDOPFcV\KCEDOPFIMTDWNOTUWDHTROONOTPFXY�h! >����������	�������������������	������������������������������������������������	��������h! >���������������	�������������
������
���������������������������������,�����������������������������������������������h! >����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������	�������������������
������������
��������������������������������������	��������h! >�����������������������������������������������������������������	�����������������������������������	�����������	�����������
���������������������������������������������������������������h! >�������������)����������������	���������������������	��
������)�������	���������������������h! >��������������������������+��������������������+�������������������
������=�������	����h! >���������������������������������������	��������������������������	�����������������������������	��
����������h! >�����������������������������	�������������������
��������)��������������������������������������h! >������������������	���	����������������	����������������������������������������
�������������������	
����������������)������������������)����������h! >����������
������
�������������������	���������������������������LIOSDHODMNOTUH\\SPFdeZfPXY�� �/�����������		������������������ h! >���������������������������������������)�������	�������������������������	
���������������������������������	����������������������������������

14881BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



h! >����������������������������������������
�������������
���	�������������������������)�������������h! >��������������������
������������������������������	
����������������������������������		������h! >������������	�����������������������������������	���������������������������������������������h! >��������������������������8������	��
����	����������������������������)�������������� �'�����	
���������������� �-�-��!.����8���$������	
����8��� h! *���
������������
��������������������������������������������������������������+�)���������
������������������
��������������������
������������������	�������h! >�������������������
������������������������������������	���i�����������+�����	�������������������+����+����	������������������	
�������������	�������������������������
���+����������+����������+�./�:+���������	+������������	���+�������
���	+�������������h! (��������
�����������������������������)�����������������	����������������������
����������������������	������������������������	��������������	���������8������������
������������h! 0���������
���������������������������	���������������������������h! (��
��������i���������
������������
�����������������������������	
������������������+����������������������������������
�����8��(��
�����8�����������������������������������������������
��������������������������(������)���������������������
��������������i������������������	�
������������+�
�����+������
�����+�������+�����+�����������	��������'0A,���
��+�20302$,	����	+���������		����)������������������������	���������������������������
�����+�����+�������������
�	��������������������������
�������������	�����������
�����h! (�������������������������	
�������		���%,����
������������,����
�������+����%,����
������������������
���
�����8������)������������,����
���������>��������)����������������	�������
������������+�����������
����������������%��������������
�������������������0���������
����������������%�����������
�������������������)�����%,����
����������	������,����
��������h! >�������������������
����������������������	����������������h! 0���������
������������������	�������	�����)���������������������������������	��+������������������������+����
�����������h! >�������������������
���������������	��������������������)���	��������������
����������������������������������������������������h! (��������
�������������������
����
����������	������������������LIWDHCDNSUSNDOUEDOPFQRRHEQD̂ IODHUPFXY�h! (��
�������������������������������
��������������
����
������������������	���		���������������������	�����������������+���
�������+���������+�QRRHEcV\KCEDOPFXY�h! (������������������	����������������
�����������������������	�������������������������������	��h! >�������������������	��������������	�
����������	����������������������+�������+�XYFNOCIRSDO�h! >����������������	�����������	
�������	��������������+����������		
������+��������������	��)����

14882 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



h! >������������������������������������
���������������	
�������������������������������	�	������?=?+�-;=-;���������������������������
���������h! %����������������������������+����	�����+�����������+��������������������������
�����������������	
����������	���������������������������	��������h! >������������������������������������
���������������������WDH\OÊIIHSDVNJcCDSDOFLGHDWDOENDPFWDNVNTCDNSPFXYFSNDFMITDVNJcUFIWDHV\GGDO�h! (�����	����������������������������������������������
���������������	�����������������./�:�������������	������������� �>��������	
����8��� h! (��������
�����������)�������������������������)���������������������������������������	��
�����������������+������������������������������)������������h! '�����)�����������	���������������	��������������		�������������	�������+������������������������
��������������)����������������	,���	���������	
�������������������8������������	�������$����)��	��	������	����������������������������
����������+����������������
�����������������������������������������������������>��������	��������������	����������		������������
���������������������	���������������������������������h! 0����������������������������
���������������	�����������������������������������	����������������������	��������+���������+������h! (��������
���������������������������	��)������������������������
�������������)���������������������	������������	�
�����������������������������������h! (��������
����������������������������
������������������
����
�����������������)������
����������)����������
����������)���������������	����������������������������	��
����������������������=	������
�����������	����������������	����������������������	
��������	
����������������h! (��������
�������������������������	���������	������������>��������)�������������������������������������h! (��������
�������������������������������������������)���������������������������������������	�������������h! (��������
����������������
��	���
����+�	���		��	�������������8������������������		�������
����8���+���	��+���	E\OSNTCDSDOPFWDHDNUEDOPFTDQDRHEDONUUDOPFX�h! (��������
������������������������)��������������������������������������)������������������������������	������(��������
���������������������������������IGGIHERONEDNEDOFDOFHNUNKIoUFW\OFSDFDNTDOFIHT\ONU\ENDFDOF̂DHc��������h! (��������	����������������������	
�+��������	
���������		���	����
������������h! (��������	������������������		��������������
���������������������h! >�������������������
��������������������������������������� �-�-�;!%����������*	�)���	����������h! ������������������
����������������
��������������)���	�h! ������������������������������������������h! X�h! ������������������
�����������������

�	�������������)���	�h! ����	��������	���������h! �������������������������	����������������
�����������h! ��������������������������������	�����������������������������������������������������������������������
������������
����������h! ������	�����������������������������	���������������	��������h! ������������������������������������	��
��������������������*	��������������

14883BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



h! ���0�����	�+���������+�3����	���������������������������h! �������������	���������������	��������������������	
�������h! 
�����
���������������	���(��������������h! ����������=���������������8�������8�������h! ���������� ��-�-��!3��������������������� h! ����������������������	����������������������������	��������������h! ������������������������������	�����������h! ��������������������������������������������������	�������������������������������������������)���	�	�����h! ���������	�����������������	��������������������������������)������������+������	�	��������
���	������������*'��������)���������		��������h! ���������������������������������+������������+���������		���������������������������������������������
��������������������
����h! �����������������������������������������������������������������
�������	+�������������������������������������������������	�������������������������������������h! ����
����������+��
�����	���������������������������	������������h! ����������	�����������������������
�����8������
������������
����������h! ������	�����������������	�����������������������
�����8������
������������
����������h! ������)�������������������	����������������
����������������������������)��������������������������������
�������������
���	�h! ���������������	���������������������������������	
��������������+������������
�������	�����������	��������������������������������	�������������h! ���������������������������������������	����������	���������������������	�������������������������������	���
���h! ������������������������������������
�������������������������	���������������������������h! ���������������������	�����������������������������������������������8������
������
�������������������������������������	���������������������
������h! �������������������	��������	������������������������������������������������)����h! ������������	���	����������������	������������
����������h! ���������������������������������������������������
�����������������������������������������������	�������������������
������������
��������������������������������������	��������h! ����������������������������������������������������	�����������������������������������	�����������	�����������
���������������������������������������������������������������� ��-��!%���	�����-��� �:����������%���	����,�*��������
�������������	�����������3����	��A����������� 5���������-� �������	�	���������������3����	�������������)�����������������������������������������������������������������������	����;+�����������+����������������+��������� <+�p-+�-q�(��������������������)����������������	�������������������������������
����������+�������������������@+�q+���+�����������������������������
������������
�������+�����������

14884 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



����������������������������������������������	����������	��������������	
�����������
�������+��	���	���������������� ����������*��������3#%A0'j����	���	���������������
�����������������������������	
����������������)��������-���-�3����	���%���	����,�0���������
������������������	
���������������������	
�������������������������������������
�����������������������������������������������������������	
���������	���������������������������)��������������������������������������������������,�0���������
�������������������������	
���������������������	
����������������������������������������
�����������������������������������m��)��������j�,��������	��������������������������
��������������������������������������������������������	���������������������rr��;������ 55@����������������������	��������������������	����������������
��������=�����������
���	
�����������������������	���������	�������	��������	����������������
����������=�����������
���	
�������������,��������	�������������������	��������������	����������������ss�������������������������������8�����������������	�������
�����������������������	������������������������������	�����	
��������������������������
��	�	�����������������������������
����������������0����8������������
����������+���������-����������������������)�����	+������)�
�������������������������3����	���������+�%��������$������	�������������$�����������������������������������	����	���	
���������������������	
�������������������������������������
�����������������,�(���8�����������������������
��������������������������������������)����������	����	�����������)����������������
������������	����������������	
��������(���������	����������������������������������
����������������	������������)����������������
������������	������������������)��������������0����8������������
����������������������������������������	���������������������������������)��������������	���	����������������	
��������-�����*�	��������������"��������	�������� Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering tot erkenning van de beroepskwalificatie
milieucoördinator type B.

Brussel, 27 oktober 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Onderwijs,

H. CREVITS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,

Ph. MUYTERS

14885BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 


